
1 

 
УВЕДОМЛЕНИЕ 

о проведении общественного обсуждения проекта 
«О внесении изменений в муниципальную программу  

«Охрана окружающей среды в Пермском муниципальном районе»,  
утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального 

района от 06.12.2018 № 639» 
 

 

№ Наименование раздела Содержание раздела 

1 2 3 

1 

Вид и наименование проекта 
документа стратегического 
планирования Пермского 
муниципального района 

Муниципальная программа 
«Охрана окружающей среды в 

Пермском муниципальном районе» 

2 

Сведения о разработчике проекта 
документа стратегического 
планирования Пермского 
муниципального района 

Муниципальное казенное 
учреждение Управление 

благоустройством Пермского 
муниципального района 

Почтовый адрес: 
ул. Ш. Космонавтов, д. 315а, 

г. Пермь, 614065, тел/факс 294-68-69, 
адрес электронной почты: 

UGKX@yandex.ru, 
официальный сайт 

http://ugkh.permraion.ru/ 

3 

Срок (дата), в течение которого 
принимаются предложения и 
замечания по проекту документа 
стратегического планирования 
Пермского муниципального района, а 
также информация о способах 
представления замечаний и 
предложений 

15.12.2020-19.12.2020 
электронный адрес UGKX@yandex.ru 
(с темой сообщения «общественное 

обсуждение муниципальной 
программы») 

4 

Телефон и адрес электронной почты 
лица ответственного органа 
администрации Пермского 
муниципального района, 
уполномоченного принимать 
предложения и замечания 

Фролов Сергей Александрович, 
начальник учреждения, 

телефон 294-68-69, 
адрес электронной почты: 

UGKX@yandex.ru 

 

mailto:UGKX@yandex.ru
mailto:UGKX@yandex.ru
mailto:UGKX@yandex.ru


2 

 

  

 

 

 

 

На основании п. 6 ч. 2 ст. 47 Устава муниципального образования 

«Пермский муниципальный район», в соответствии с постановлением 

администрации Пермского муниципального района от 29.09.2015 № 1317 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пермского 

муниципального района»,  

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в 

Пермском муниципальном районе», утвержденную постановлением 

администрации Пермского муниципального района от 06.12.2018 № 639 (в 

редакции от 31.12.2019 № 982), изменения согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 

сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

 

 

 

И.п. главы муниципального района            В.П. Ваганов 

 

 

  

О внесении изменений в 
муниципальную программу "Охрана 
окружающей среды в Пермском 
муниципальном районе ", 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района от 06.12.2018 
№ 639 

http://www.permraion.ru/


3 

 

  

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Пермского муниципального района  

от _______________№ __________ 

 

Изменения, вносимые в муниципальную Программу 

«Охрана окружающей среды в Пермском муниципальном районе»,  

утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального 

района от 06.12.2018 № 639 

 

1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции: 

1. 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Охрана окружающей среды в Пермском 

муниципальном районе (далее – Программа, 

муниципальная Программа). 

2. 

Цели 

муниципальной 

программы 

1. Повышение уровня экологической образованности 

населения. 

2. Создание благоприятных условий жизни населения 

вблизи водных объектов.  

3. 

Задачи 

муниципальной 

программы 

1. Сохранение достигнутого уровня экологической 

культуры населения и сохранение природных систем. 

2. Обеспечение защищенности населения и объектов 

экономики от негативного воздействия 

поверхностных вод, повышение эксплуатационной 

надежности гидротехнических сооружений. 

4. 

Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

программы 

Программа рассчитана на период 2021 – 2030 годы. 

Программа не имеет строгой разбивки на этапы, 

мероприятия реализуются на протяжении всего срока 

реализации программы. 

5. 

Конечные 

результаты 

муниципальной 

программы 

1. Доля населения Пермского района, привлеченного 

к участию в экологической деятельности – 47 %. 

2. Приведение в нормативное состояние ГТС в 

количестве 1 единицы.  

6. 

Координатор 

муниципальной 

программы 

Первый заместитель главы администрации Пермского 

муниципального района. 

7. 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

МКУ Управление благоустройством Пермского 

района. 

 

  



4 

 

  

8. 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

1. МУ УКС Пермского района, 

2. Администрации сельских поселений. 

9. 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

1. Подпрограмма «Охрана окружающей среды». 

2. Подпрограмма «Развитие водохозяйственного 

комплекса». 

10. 

Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам с 

разбивкой по годам 

реализации 

муниципальной 

программы 

год Расходы, тыс. руб. 

2021 17 121,6 

2022 295,0 

2023 295,0 

2024 295,0 

2025 295,0 

2026 295,0 

2027 295,0 

2028 295,0 

2029 295,0 

2030 295,0 

Всего за период реализации 

муниципальной программы 
19 776,6 

2. Раздел 2 Программы изложить в новой редакции: 

«Приоритетами муниципальной политики в сфере реализации Программы 

является охрана окружающей среды и обеспечение комфортных условий для 

проживания населения. 

Основной целью Программы является: 

- повышение уровня экологической образованности населения; 

- обеспечение благоприятных условий жизни населения вблизи водных 

объектов. 

Достижение цели Программы будет осуществляться путем решения 

основных задач: 

- сохранение достигнутого уровня экологической культуры населения и 

сохранение природных систем; 

- обеспечение защищенности населения и объектов экономики от 

негативного воздействия поверхностных вод, повышение эксплуатационной 

надежности гидротехнических сооружений. 

Показатели достижения цели и решения задач Программы: 

- доля населения Пермского района, привлеченного к участию в 

экологической деятельности – 47%; 

- приведение в нормативное состояние ГТС в количестве 1 единицы.». 

3. Раздел 3 Программы изложить в новой редакции: 



5 

 

  

«Сведения о планируемых значениях целевых показателей Программы в 

разрезе подпрограмм с расшифровкой плановых значений по годам представлены 

в приложении 3 к настоящей Программе. 

Запланированные в рамках Программы мероприятия будут направлены на:  

организацию и развитие системы экологического образования, воспитания и 

пропаганды, формирование экологической культуры населения; 

организацию мер по улучшению санитарно-экологического состояния 

территории Пермского района; 

обеспечение защищенности населения и объектов экономики от 

негативного воздействия поверхностных вод, повышение эксплуатационной 

надежности гидротехнических сооружений. 

Источником информации целевых показателей и расчета фактических 

значений показателей являются: 

№ 
Наименование целевого 

показателя 
Ед. 
изм. 

Источник информации Расчет показателя 

1 

Доля населения Пермского 
района, привлеченного к 
участию в экологической 
деятельности 

% 

Отчет сельских 
поселений об участии в 

мероприятиях, 
статистический 

бюллетень «Оценка 
численности 

постоянного населения 
Пермского края» 

Процентное 
соотношение 
количества 

участников акции к  
численности 
постоянного 

населения 

2 
Количество ГТС, приведенных в 
нормативное состояние 

ед. 
Акт приемки 
законченного 

строительством объекта 

Количество 
объектов 

завершенного 
строительством 

3 

Проведение мероприятий, 
направленных на экологическое 
образование и воспитание 
(акции, конкурсы, слеты, 
семинары) 

мер
опр
ияти

е 

План основных 
мероприятий Акции 

Дней защиты от 
экологической 

опасности, проводимых 
на территории 

Пермского 
муниципального района, 
отчеты образовательных 
учреждений, учреждения 

культуры, 
администрации сельских 

поселений об итогах 
акции Дней защиты  

Количество 

проведенных 

мероприятий 

4 

Подписка экологических 
изданий для библиотек 
Пермского муниципального 
района 

ком
плек

т 

Муниципальные 
контракты 

Количество 

подписных изданий 

5 

Выпуск печатной продукции 
экологической тематики 
(календари, дипломы, пакеты, 
листовки) 

шту
к 

Муниципальные 
контракты 

Количество 

печатной 

продукции 



6 

 

  

6 
Капитально отремонтированные 
ГТС прудов и водохранилищ 

ед. 

Соглашения с сельскими 
поселениями о передачи 

части полномочий по 
вопросам местного 

значения, 
 акт приемки объектов 

Количество 
отремонтированных 

объектов 

». 

4. Паспорт подпрограммы «Охрана окружающей среды» изложить в новой 

редакции: 

1. 

 

Наименование 

муниципальной  

подпрограммы 

Охрана окружающей среды (далее – Подпрограмма). 

2. 

 

Цель муниципальной 

подпрограммы 

Сохранение достигнутого уровня экологической 

культуры населения и сохранение природных 

систем. 

3. 

Задачи 

муниципальной 

подпрограммы 

Организация и развитие системы экологического 

образования и формирования экологической 

культуры. 

4. 

Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы 

Подпрограмма рассчитана на период с 2021 по 2030 

год. 

Подпрограмма не имеет строгой разбивки на этапы, 

мероприятия реализуются на протяжении всего срока 

реализации Программы. 

5. 

Конечные результаты 

муниципальной 

подпрограммы 

1. Проведение мероприятий, направленных на 

экологическое образование и воспитание (акции, 

конкурсы, слеты, семинары), за период с 2021 по 

2030 годы – 70 мероприятий. 

2. Подписка экологических изданий для библиотек 

Пермского муниципального района, за период с 2021 

по 2030 годы – 170 комплектов. 

3. Выпуск печатной продукции экологической 

тематики (календари, дипломы, пакеты, листовки), за 

период с 2021 по 2030 годы – 4 530 штук.  

6. 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

подпрограммы 

МКУ Управление благоустройством Пермского 

района. 

7. 

Соисполнители 

муниципальной 

подпрограммы 

Администрации сельских поселений.  

8. Финансовое год Расходы, тыс. руб. 



7 

 

  

обеспечение по всем 

источникам с 

разбивкой по годам 

реализации 

муниципальной 

программы 

2021 295,0 

2022 295,0 

2023 295,0 

2024 295,0 

2025 295,0 

2026 295,0 

2027 295,0 

2028 295,0 

2029 295,0 

2030 295,0 

Всего за период реализации 

муниципальной программы 
2 950,0 

5. Паспорт подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса» 

изложить в новой редакции: 

1. 

Наименование 

муниципальной 

подпрограммы 

Развитие водохозяйственного комплекса (далее – 

Подпрограмма). 

2. 
Цели муниципальной 

подпрограммы 

Обеспечение защищенности населения и объектов 

экономики от негативного воздействия 

поверхностных вод, повышение эксплуатационной 

надежности гидротехнических сооружений. 

3. 

Задачи 

муниципальной 

подпрограммы 

Обеспечить защиту населенных пунктов, объектов 

экономики и инфраструктуры от затоплений и 

подтоплений за счет реконструкции существующих 

берегоукрепительных сооружений и капитального 

ремонта гидротехнических сооружений прудов и 

водохранилищ. 

4. 

Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы 

Подпрограмма рассчитана на период с 2021 по 2030 

год. 

Подпрограмма не имеет строгой разбивки на этапы, 

мероприятия реализуются на протяжении всего срока 

реализации Программы. 

5. 

Конечные результаты 

муниципальной 

подпрограммы 

Капитально отремонтированные ГТС прудов и 

водохранилищ в количестве 1 единицы. 

6. 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

подпрограммы 

МКУ Управление благоустройством Пермского 

района. 



8 

 

  

7. 

Соисполнители 

муниципальной 

подпрограммы 

МУ УКС Пермского района, 

Администрации сельских поселений. 

8. 

Финансовое 

обеспечение по всем 

источникам с 

разбивкой по годам 

реализации 

муниципальной 

программы 

год Расходы, тыс. руб. 

2021 16 826,6 

2022 0,0 

2023 0,0 

2024 0,0 

2025 0,0 

2026 0,0 

2027 0,0 

2028 0,0 

2029 0,0 

2030 0,0 

Всего за период реализации 

муниципальной программы 
16 826,6 

6. Приложение 3 к муниципальной программе «Охрана окружающей среды 

в Пермском муниципальном районе» изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

7. Приложение 4 к муниципальной программе «Охрана окружающей среды 

в Пермском муниципальном районе» изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 

8. Приложение 4а к муниципальной программе «Охрана окружающей среды 

в Пермском муниципальном районе» изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящему постановлению. 

9. Приложение 4б к муниципальной программе «Охрана окружающей среды 

в Пермском муниципальном районе» изложить в новой редакции согласно 

приложению 5 к настоящему постановлению. 

10. Приложение 4в к муниципальной программе «Охрана окружающей 

среды в Пермском муниципальном районе» изложить в новой редакции согласно 

приложению 6 к настоящему постановлению. 

11. Приложение 5 к муниципальной программе «Охрана окружающей среды 

в Пермском муниципальном районе» изложить в новой редакции согласно 

приложению 7 к настоящему постановлению. 

 

 

 

 



9 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Пермского муниципального района  

от _______________№ __________ 

 

«Приложение 3 к муниципальной программе  

«Охрана окружающей среды в Пермском  

муниципальном районе» 

 

 

Планируемые значениях целевых показателей муниципальной программы  

Пермского муниципального района  

 
Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы 

Наименование показателя ГРБС 
Ед. 
изм. 

Плановое значение показателей 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Муниципальная 
программа «Охрана 
окружающей среды 
в Пермском 
муниципальном 
районе» 
 
 

Доля населения Пермского 
района, привлеченного к 
участию в экологической 
деятельности 

Администрации 
сельских 
поселений  

% 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 

Количество ГТС, 
приведенных в 
нормативное состояние 

МУ УКС 
Пермского района 

един
иц 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 
«Охрана 
окружающей среды» 
 
 

Проведение мероприятий, 
направленных на 
экологическое образование 
и воспитание (акции, 
конкурсы, слеты, 
семинары) 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

мер
опр
ияти

е 

7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 

Подписка экологических 
изданий для библиотек 

МКУ Управление 
благоустройством 

ком
плек

17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 

  



10 

 

  

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Наименование показателя ГРБС 
Ед. 
изм. 

Плановое значение показателей 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Пермского муниципального 
района 

Пермского района т 

Выпуск печатной 
продукции экологической 
тематики (календари, 
дипломы, пакеты, 
листовки) 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

шту
к 

453 453 453 453 453 453 453 453 453 453 

Подпрограмма 
«Развитие 
водохозяйственного 
комплекса» 

Капитально 
отремонтированные ГТС 
прудов и водохранилищ 

МУ УКС 
Пермского района 

един
иц 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

  

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Пермского муниципального района  

от _______________№ __________ 

 

«Приложение 4 к муниципальной программе  

«Охрана окружающей среды в Пермском  

муниципальном районе» 

 

 

Финансовое обеспечение  

муниципальной программы Пермского муниципального района  

за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 
«Охрана окружающей среды в 
Пермском муниципальном 
районе» 

Всего 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 

Основное мероприятие 
«Мероприятия по 
экологическому образованию и 
формированию экологической 
культуры» 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 

Сохранение уровня 
экологической культуры 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 

 

  



12 

 

  

Приложение 4 

к постановлению администрации 

Пермского муниципального района  

от _______________№ __________ 

 

«Приложение 4а к муниципальной программе  

«Охрана окружающей среды в Пермском  

муниципальном районе» 

 

 

Финансовое обеспечение  

муниципальной программы Пермского муниципального района  

за счет средств бюджета Пермского края 

 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 
«Охрана окружающей среды в 
Пермском муниципальном 
районе» 

Всего 4 168,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МУ УКС 
Пермского района 

4 168,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие 
водохозяйственного комплекса» 

Всего 4 168,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МУ УКС 
Пермского района 

4 168,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
«Предупреждение негативного 
воздействия поверхностных вод 
и аварий на гидротехнических 
сооружениях» 

МУ УКС 
Пермского района 

4 168,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  



13 

 

  

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Капитальный ремонт ГТС пруда 
на р. Сарабаиха в с. Култаево 
Пермского района 

МУ УКС 
Пермского района 

4 168,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

  

Приложение 5 

к постановлению администрации 

Пермского муниципального района  

от _______________№ __________ 

 

«Приложение 4б к муниципальной программе  

«Охрана окружающей среды в Пермском  

муниципальном районе» 

 

 

Финансовое обеспечение  

муниципальной программы Пермского муниципального района  

за счет средств федерального бюджета  

 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 
«Охрана окружающей среды в 
Пермском муниципальном 
районе» 

Всего 11 269,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МУ УКС 
Пермского района 11 269,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие 
водохозяйственного 
комплекса» 

Всего 11 269,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МУ УКС 
Пермского района 11 269,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
«Предупреждение негативного 
воздействия поверхностных вод 
и аварий на гидротехнических 
сооружениях» 

МУ УКС 
Пермского района 11 269,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  



15 

 

  

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Капитальный ремонт ГТС 
пруда на р. Сарабаиха в с. 
Култаево Пермского района 

МУ УКС 
Пермского района 

11 269,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

  

Приложение 6 

к постановлению администрации 

Пермского муниципального района  

от _______________№ __________ 

 

«Приложение 4в к муниципальной программе  

«Охрана окружающей среды в Пермском  

муниципальном районе» 

 

 

Финансовое обеспечение  

муниципальной программы Пермского муниципального района  

за счет средств бюджетов сельских поселений 

 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 
«Охрана окружающей среды в 
Пермском муниципальном 
районе» 

Всего 1 389,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МУ УКС 
Пермского района 

1 389,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие 
водохозяйственного 
комплекса» 

Всего 1 389,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МУ УКС 
Пермского района 

1 389,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
«Предупреждение негативного 
воздействия поверхностных вод 
и аварий на гидротехнических 
сооружениях» 

МУ УКС 
Пермского района 

1 389,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  



17 

 

  

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Капитальный ремонт ГТС 
пруда на р. Сарабаиха в с. 
Култаево Пермского района 

МУ УКС 
Пермского района 

1 389,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

  

Приложение 7 

к постановлению администрации 

Пермского муниципального района  

от _______________№ __________ 

 

«Приложение 5 к муниципальной программе  

«Охрана окружающей среды в Пермском  

муниципальном районе» 

 

 

Финансовое обеспечение 

 муниципальной программы Пермского муниципального района  

за счет всех источников 

 
Наименование 

муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Источники 
финансирования 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 
«Охрана окружающей 
среды в Пермском 
муниципальном районе» 

Всего, в т. ч. 17 121,6 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 

Бюджет Пермского 
района 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 

Федеральный бюджет 11 269,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджет Пермского 
края 

4 168,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджеты сельских 
поселений 

1 389,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Охрана 
окружающей среды» 
 

Всего, в т. ч. 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 
Бюджет Пермского 
района 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  



19 

 

  

Наименование 
муниципальной 

программы, подпрограммы, 
мероприятий 

Источники 
финансирования 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Бюджет Пермского 
края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджеты сельских 
поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие 
водохозяйственного 
комплекса» 

Всего, в т. ч. 16 826,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджет Пермского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 11 269,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджет Пермского 
края 

4 168,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджеты сельских 
поселений 

1 389,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 


